
 

 

 

 

 

DODATOK č. 2 

 

 

K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ PRÍSPEVKU NA 

NOVOVYTVORENÉ PRACOVNÉ MIESTA V ROKOCH 

2006 - 2007 

 

uzavretá podľa § 18 ods. 2 zákona NR SR č. 231/1999 Z. z. 

o štátnej pomoci v znení neskorších predpisov a  

§ 54 ods. 2 písm. e) zákona NR SR č. 5/2004 Z. z. o službách 

zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov 

 

 

 

medzi  

 

 

 

 

 

 

Ústredím práce, sociálnych vecí a rodiny 

ako Poskytovateľom  

 

 

 

a 

 

 

 

Eltek s.r.o. 

(predtým Eltek Energy Slovakia, s.r.o.) 

ako Príjemcom 

 

 

 

 



 
2 

Článok I 

Zmluvné strany 

 

 

1.1.  Názov: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny  

Zastúpené: Ing. Mariánom Valentovičom, generálnym riaditeľom 

Sídlo: Špitálska 8, 812 67 Bratislava  

IČO: 30794536 

DIČ: 2021777780 

 Bankové spojenie:  

Číslo účtu:  

(ďalej ako “Poskytovateľ”) 

 

1.2. Obchodné meno:  Eltek s.r.o. 

 Štatutárny orgán: Ing. Štefan Kuric, konateľ 

Sídlo: Pálenica 53/79, 033 17 Liptovský Hrádok 

IČO:  35 90 92 42 

DIČ: SK2021919372 

           Zapísaná:   zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Žilina  

    oddiel: Sro, číslo: 16859/L 

Bankové spojenie:  

Číslo účtu :   

 

 (ďalej len “Príjemca” a spolu s Poskytovateľom ďalej len “zmluvné strany”) 

       

 

 

 

                      Článok II 

Preambula 

 

 

2.1  Dňa 18.06.2007 nadobudla platnosť a účinnosť Zmluva o poskytnutí príspevku na  

novovytvorené pracovné miesta v rokoch 2006-2007, ktorá bola zmenená dňa 

04.12.2007 Dodatkom č. 1 k Zmluve o poskytnutí príspevku na novovytvorené 

pracovné miesta v rokoch 2006-2007 (ďalej v úplnom znení len „Zmluva“) uzavretá 

medzi zmluvnými stranami, predmetom ktorej je úprava práv a povinností zmluvných 

strán pri poskytnutí finančného príspevku na novovytvorené pracovné miesta v rokoch 

2006-2007 najviac do výšky 1 058 056, 16 EUR (slovom: jeden milión päťdesiat 

osemtisícpäťdesiatšesť EUR šestnásť centov) (31 875 000 SKK) (slovom: tridsaťjeden 

miliónov osemstosedemdesiatpäťtisíc slovenských korún), t.j. 4 149,24 EUR (125 000 

SKK) na jedno novovytvorené pracovné miesto. V prípade, ak novovytvorené pracovné 

miesto bude obsadené znevýhodneným uchádzačom o zamestnanie príspevok na  takéto 

pracovné miesto predstavuje 4 979,09 EUR (150 000 SKK). 

 

2.2   Dňa 14.01.2012 došlo k zmene názvu Príjemcu na „Eltek s.r.o“. 

 

2.3. Dňa 16.11.2012 bol Poskytovateľovi doručený originál listu so žiadosťou o vedenie 

komunikácie a rokovania vo veci poskytnutia investičných stimulov Prijímateľa 

s Poskytovateľom prostredníctvom advokátskej kancelárie Martin Pavle s. r. o. so 



 
3 

sídlom: Kupeckého 5, 821 08 Bratislava, k tomuto listu boli doručené prílohy: 1. 

Originál Plnomocenstva, 2. Kópia listu Ministerstva hospodárstva Slovenskej republiky 

(ďalej len „MH SR“) zo dňa 14.08.2009 (Vyjadrenie – zmena termínu ukončenia 

investičného obdobia), v ktorom MH SR vyhovelo so zmenou konečného termínu 

ukončenia investičného obdobia z 31.12.2009 na 31.12.2010 za podmienky, že budú 

dodržané všetky ostatné podmienky, za ktorých bola štátna pomoc schválená. 

 

2.4   V schéme štátnej pomoci č. N 659/2006 – Slovenská republika (Schéma štátnej pomoci 

pre veľké podniky) v ods. 19 je uvedené: „Pomoc na tvorbu pracovných miest 

v súvislosti s počiatočnými investíciami sa poskytne na pracovné miesta vytvorené do 

troch rokov odo dňa  ukončenia investície do projektu. Pomoc je podmienená 

povinnosťou udržať vytvorené pracovné miesta minimálne počas obdobia 5 rokov. 

Oprávnené náklady sa vypočítajú ako dvojročné mzdové náklady na novoprijatých 

zamestnancov (hrubé mzdové náklady a iné povinné platby)“. 

 

2.5   Tento Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s Čl. VI bod 6.1 Zmluvy a zmluvné strany sa 

dohodli na zmenách Zmluvy uvedených v Čl. III tohto Dodatku č. 2. 

 

 

 

 

Článok III 

Predmet Dodatku 

 

 

 Týmto Dodatkom č. 2 sa dopĺňajú a menia články a body Zmluvy nasledovne: 

 

3.1   V Čl. I „Zmluvné strany“ v bode 1.2. sa menia identifikačné údaje Príjemcu nasledovne: 

Obchodné meno:  Eltek s.r.o. 

 

3.2   V Čl. III „Predmet a účel Zmluvy“ v bode 3.1, v Čl. IV „Práva a povinnosti zmluvných 

strán“ v písm. A/ „Práva a povinnosti Príjemcu“ v bode 4.1, 4.13 a v písm. B/ „Práva 

a povinnosti Poskytovateľa“ v bode 4.1 sa rok „2007“ nahrádza rokom „2013“. 

 

 

 

 

Článok IV 

Záverečné ustanovenia 

 

 

4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom č. 2, zostávajú v platnom 

pôvodnom znení.  

 

4.2 Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami 

a jeho účinnosť je dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 

 

4.3  Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je kópia Zmluvy, kópia listu MH SR zo dňa 

14.08.2009 (Vyjadrenie – zmena termínu ukončenia investičného obdobia, fotokópia 



 
4 

Výpisu z Obchodného registra Okresného súdu Žilina k dátumu 10.07.2012, číslo 

výpisov č.: 1244/2012/ZA. 

4.4 Dodatok č. 2 je vyhotovený v  piatich rovnopisoch, pričom Poskytovateľ bude vlastniť 

tri rovnopisy a Príjemca dva rovnopisy. 

 

4.5  Zmluvné strany po prečítaní textu Dodatku č. 2 zhodne prehlasujú, že zneniu porozumeli, 

a  Dodatok č. 2 uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho pripájajú 

pod jeho znenie svoje podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bratislave, dňa      V Bratislave, dňa  

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Poskytovateľa         Za Príjemcu 

 

 

 

 

 

_________________________                                 _________________________ 

Meno: Ing. Marián Valentovič           Meno: Ing. Štefan Kuric 

Funkcia: generálny riaditeľ                     Funkcia: konateľ  

            

 
 






























	Dodatok_UPSVaR_Eltek_zverejnenie.pdf
	Pořadač1.pdf
	Obrázok 001.jpg
	Obrázok 003.jpg
	Obrázok 004.jpg
	Obrázok 005.jpg
	Obrázok 006.jpg
	Obrázok 007.jpg
	Obrázok 008.jpg
	Obrázok 009.jpg
	Obrázok 010.jpg
	Obrázok 011.jpg
	Obrázok 012.jpg
	Obrázok 013.jpg
	Obrázok 014.jpg
	Obrázok 015.jpg


